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SCA levererade 93,2 miljoner plantor under 2025 

 

SCA levererade totalt 93,2 miljoner plantor under 2025. Av dessa 
gick 49,2 miljoner till privata skogsägare, medan resterande 
planterades i SCAs egna skogar. 
 
 
Ungefär var fjärde planta som sätts i svenska skogar kommer från SCA. 

- Det innebär att vår verksamhet är källan till ungefär 25 procent av den stora 
klimatnytta som skapas i svenska skogar varje år från nya träd. Grunden för 
skogar i tillväxt, som binder mycket kol, är att träd som är fullstora och tappar i 
tillväxt skördas och ersätts med bra plantor som växer bättre än tidigare 
generationer, säger Kent Jonsson, affärsutvecklare vid SCAs plantskola. 

Leveransvolymen för 2025 var något mindre än 2024. 
- Normalt levererar vi cirka 100 miljoner plantor. Under 2025 planerade vi att 

plantera en del contortatall i våra egna skogar, men efter dialog med 
rennäringen har vi minskat antalet contortaplantor, säger Thomas Vestman, 
plantskolechef. 
 

- Även väderförhållandena påverkade. Den kalla våren försenade 
planteringssäsongen och under den varma juli valde många att avvakta. 

Av de totala leveranserna stod tall för 55,8 miljoner plantor och gran för 27,5 miljoner. 
Leveranserna av frysta plantor i wellpapplådor uppgick till 3,6 miljoner, främst till 
skogsägare som planterar själva. 

- Genom att skicka frysta plantor direkt hem till markägare sparar både 
virkesköpare och markägare tid, säger Kent Jonsson. 

Under året fasade SCA ut användningen av styrolitplastkulor i plantkassetterna. 
- Vi har gjort en klimat- och miljömässig förbättring där vi nu enbart använder 

sågspån, som är mer miljövänligt och ger fröet ett bra skydd under groningen, 
förklarar Kent Jonsson. 

SCA räknar med att leverera strax under 100 miljoner plantor under 2026. Stormen 
Johannes väntas inte påverka årets leveranser, men kan få effekt inför 2027. Under 
första kvartalet 2026 lanserar SCA dessutom en ny webbshop för plantor. 
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Årets sådd på plantskolorna Bogrundet och Wifströms plantskola har startat, och 
kyllagren fylls med fröfyllda plantkassetter inför våren och flytten ut till växthusen. 
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